
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

819 31/08/2020 11 0

Oggetto: 

Servizi di Cloud Computing nell'ambito dell'Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1 per 
l'acquisizione dei relativi servizi IaaS, PaaS, BaaS ed Enabling necessari alla realizzazione delle 
procedure concorsuali finalizzate all'assunzione di personale da destinars i ai Centri per 
l'Impiego - CUP B24E19002330001 - CIG 8100392EEE - Liquidazione I e II SAL

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTO che
a) Con  deliberazione  n.  397  del  07/08/2019  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  disposto  di  dare

attuazione  al  Piano  straordinario  di  potenziamento dei  Centri  per  l'Impiego,  anche  relativamente
all'assunzione di personale qualificato.

b) Con la medesima deliberazione n. 397/2019 la Giunta Regionale ha dato mandato alla Direzione Generale
per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 50.11.00 e alla Direzione Generale per le
Risorse Umane 50.14.00, ciascuna per quanto di rispettiva competenza, di procedere all’adozione degli
atti necessari, tra gli altri, a garantire l’assunzione del citato personale.

c) Con D.D. n. 1137 del 06/11/2019 è stato approvato il Progetto dei Fabbisogni “Servizi di Cloud Computing”
nell’ambito dell’Accordo Quadro SPC Cloud Lotto 1 “Servizi di Cloud Computing” per l’acquisizione dei
relativi  servizi  IaaS, PaaS, BaaS ed Enabling necessari  alla realizzazione delle procedure concorsuali
finalizzate all'assunzione di personale da  destinarsi ai Centri per l'Impiego, pervenuto in data 05/11/2019
dalla società Telecom Italia SpA (mandataria) / Poste Italiane SpA (mandataria) / Postel SpA (mandante) /
Enterprise Services Italia Srl a DXC Technology Company (mandante).

d) Nell’ambito del contratto sottoscritto con Telecom Italia SpA e conformemente ai patti parasociali assunti, i
citati  servizi  IaaS,  PaaS,  BaaS ed  Enabling  necessari  alla  realizzazione  delle  procedure  concorsuali
finalizzate all'assunzione di personale da  destinarsi ai Centri per l'Impiego, vengono realizzati al 100% da
Enterprise Services Italia Srl a DXC Technology Company (mandante).

e) Con D.D. n. 138 del 20/02/2020 si è provveduto a nominare - nell’ambito del contratto sottoscritto con
Telecom Italia SpA (mandataria) di cui al decreto dirigenziale n. 1137/2019 - quale RUP la Dott.ssa Maria
Antonietta D'Urso e quale DEC il Dott. Raffaele Scognamiglio.

PRESO ATTO
a) Dei SAL I e II formulati da Enterprise Services Italia Srl a DXC Technology Company, trasmessi via PEC

alla Direzione Generale 5011 e ritenuti conformi dal RUP e dal DEC.
b) Delle  fatture  7611410 e  7611402 del  24/07/2020  emesse  da  Enterprise  Services  Italia  Srl  a  DXC

Technology  Company per  l’imponibile,  rispettivamente,  di  €  137.104,51  oltre  IVA  per  €  30.162,99
(registrata nella contabilità SAP al n. 2110008074) e di € 973.658,68 oltre IVA per € 214.204,91 (registrata
nella contabilità SAP al n. 2110008075), giusti SAL I e II approvati.

c) Della visura camerale T401353554 estratto dal Registro Imprese il 25/08/2020 con vigenza fallimentare
acquisita dalla Direzione Generale 50.11.00, dalla quale risulta che la società Enterprise Services Italia Srl
a DXC Technology Company è iscritta  al  Registro delle Imprese presso la C.C.I.A.A. di  Milano con il
numero REA – MI1010974 e non sono presenti scioglimenti o procedure concorsuali.

d) Del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) acquisito dalla Direzione Generale 50.11.00, dal
quale risulta  che la  società  Enterprise  Services  Italia  Srl  a  DXC Technology Company risulta  essere
regolare  nei  confronti  di  INPS  e  INAIL  (INPS_21307553  del  16/06/2020  con  scadenza  validità
14/10/2020).

RITENUTO, pertanto
a) Di dover disporre la liquidazione dell’importo di 1.110.763,19 € in favore di Enterprise Services Italia Srl a

DXC Technology Company  per l’erogazione dei SAL I e II sul contratto esecutivo  per l’affidamento dei
servizi IaaS, PaaS, BaaS ed Enabling necessari alla realizzazione delle procedure concorsuali finalizzate
all'assunzione  di  personale  da   destinarsi  ai  Centri  per  l'Impiego (CUP  B24E19002330001  -  CIG
8100392EEE), come da allegato ID SAP.

b) Di dover altresì disporre il versamento, ai sensi della L. 190/2014, della relativa IVA per € 244.367,90,
come da allegato ID SAP.

c) Di  imputare  la  spesa  all’impegno  assunto  con  decreto  dirigenziale  n.  1307/2019  e  ss.mm.ii.  (SAP
3190009685 pos. 18) sul capitolo di spesa U05765, come da allegato ID SAP, indicandone competenza
economica 01/01/2019-31/12/2019

CAP MISSIONE PROGRAMMA
TIT

DPCM
MACROA

G.TO
V livello piano dei

conti/Siope

Codice ID
Spesa

UE

Spesa ric
/ non ric

Perimetro
Sanità

U05765 15 1501 2 202 U.2.02.03.02.001 8 4 3

VISTI
a) Il D. Lgs. n. 118/2011.
b) Il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii..
c) Il DPGRC n. 205 del 15/05/2017 (Individuazione Responsabile Transizione Digitale).
d) La L.R. n. 23 del 28/07/2017 (Regione Campania Casa di Vetro. Legge annuale di semplificazione 2017).



e) Il  Regolamento Regionale n. 5 del 7 giugno 2018, (Regolamento di Contabilità regionale in attuazione
dell'articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37).

f) La legge regionale n. 28 del 30 dicembre 2019, di approvazione del bilancio di previsione finanziario per il
triennio 2020-2022 della Regione Campania, in conformità con le disposizioni di cui al decreto legislativo
23 giugno 2011, n. 118, così come corretto ed integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

g) La  Deliberazione  n.  694  adottata  dalla  Giunta  Regionale  il  30  dicembre  2019,  di  approvazione  del
Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  al  Bilancio  di  previsione  2020/2022,  contenente,  ai  sensi
dell’articolo 39, comma 10, del Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 la ripartizione delle Tipologie di
Entrata in Categorie e dei Programmi di spesa in Macroaggregati per ciascuno degli anni considerati nel
bilancio di previsione;

h) La Deliberazione n. 7 adottata dalla Giunta Regionale il 15 gennaio 2020, di approvazione del Bilancio
Gestionale 2020-2022 della Regione Campania e relative Indicazioni Gestionali.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro
e le Politiche Giovanili

DECRETA
per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di disporre la liquidazione dell’importo di 1.110.763,19 € in favore di Enterprise Services Italia Srl a DXC
Technology Company per l’erogazione dei SAL I e II sul contratto esecutivo per l’affidamento dei  servizi
IaaS,  PaaS,  BaaS  ed  Enabling  necessari  alla  realizzazione  delle  procedure  concorsuali  finalizzate
all'assunzione  di  personale  da   destinarsi  ai  Centri  per  l'Impiego (CUP  B24E19002330001  -  CIG
8100392EEE), come da allegato ID SAP.

2. Di disporre il versamento, ai sensi della L. 190/2014, della relativa IVA per € 244.367,90, come da allegato
ID SAP.

3. Di  imputare  la  spesa  all’impegno  assunto  con  decreto  dirigenziale  n.  1307/2019  e  ss.mm.ii.  (SAP
3190009685 pos. 18) sul capitolo di spesa U05765, come da allegato ID SAP, indicandone competenza
economica 01/01/2019-31/12/2019

CAP MISSIONE PROGRAMMA
TIT

DPCM
MACROA

G.TO
V livello piano dei

conti/Siope

Codice ID
Spesa

UE

Spesa ric
/ non ric

Perimetro
Sanità

U05765 15 1501 2 202 U.2.02.03.02.001 8 4 3

4. Di assolvere con il presente provvedimento agli obblighi di cui all’art. 37 del D.Lgs. n. 33/2013.
5. Di  inviare il  presente  provvedimento  alla  Segreteria  di  Giunta,  alla  Direzione  Generale per  le  risorse

Finanziarie (STAFF 50_13_93) e agli uffici competenti per la pubblicazione in sezione Trasparenza e Casa
di Vetro.

Il Direttore Generale
Maria Antonietta D’Urso

   


